
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Jaén

RESOLUCIÓN  DE  LA  DELEGACIÓN  TERRITORIAL  DE  FOMENTO,  INFRAESTRUCTURAS  Y  ORDENACIÓN  DEL
TERRITORIO DE JAÉN, POR LA QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL ARCHIVO, POR FALTA DE
SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA, DE  LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA ORDEN DE  21 DE DICIEMBRE DE
2020,  POR  LA  QUE SE  EFECTÚA  LA  CONVOCATORIA,  EN RÉGIMEN  DE  CONCURRENCIA  COMPETITIVA,  DE
SUBVENCIONES  PARA  ACTUACIONES  ACOGIDAS  AL  PROGRAMA  DE  ADECUACIÓN  FUNCIONAL  BÁSICA  DE
VIVIENDA  DEL  PLAN  VIVE  EN  ANDALUCÍA,  DE  VIVIENDA,  REHABILITACIÓN  Y  REGENERACIÓN  URBANA  DE
ANDALUCÍA 2020-2030. 

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas para el Programa de Adecuación Funcional Básica de Vivienda del Plan Vive en
Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030, al amparo de la Orden de 21 de diciembre de
2020, se aprecian los siguientes

HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones para actuaciones acogidas al
programa de adecuación funcional básica de viviendas para el ejercicio 2021, (BOJA Nª 250, de 30/12/2020), con arreglo a las
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por Orden de 24 de mayo
de 2017 (BOJA Nª 102, de 31/05/2017).

SEGUNDO.- Con  fecha  28 de  abril  de  2021,  esta  Delegación  Territorial  dictó  Acuerdo  por  el  que  se  da  publicidad  al
requerimiento de subsanación por deficiencias observadas en las solicitudes de subvenciones  acogidas a la  Orden de  21 de
diciembre  de  2020, por  la  que  se  efectúa la convocatoria,  en  régimen  de  concurrencia  competitiva,  de  subvenciones  para
actuaciones  acogidas  al  programa  de  adecuación  funcional  básica  de  viviendas  del  Plan  Vive  en  Andalucía,  de  vivienda,
rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030, para el ejercicio 2021, siendo publicado en la web de la Consejería
de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio de fecha 28 de abril de 2021 requiriendo en el plazo de 10 días hábiles
a las personas interesadas la subsanación de las mismas. 

TERCERO.- Con fecha 12 de mayo de 2021, finalizó el plazo de  10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del citado Acuerdo, para la subsanación de las solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base vigésima de las bases
reguladoras aprobadas por la  Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en
régimen de competencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de
Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020, el órgano competente para la resolución de la concesión
de las subvenciones será  la  persona titular  de la  correspondiente Delegación Territorial  de Fomento y  Vivienda,  actuando por
delegación de la persona titular de la Consejería de Fomento y Vivienda.

SEGUNDO.- Es de aplicación el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de iniciación no reúne los requisitos que señala en el artículo 66, y
en su caso, los que señala el artículo 67 u otro exigido por la legislación especifica aplicable , se requerirá al interesado para que, en
un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le
tendrá por desistido de su petición, previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos del artículo 21”.

Paseo Santa María del Valle, s/n
23009 – Jaén

T: 953 00 14 00
dt.jaen.cfiot@juntadeandalucia.es

Código Seguro De
Verificación:

BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD Fecha 16/06/2021

Firmado Por JESUS MANUEL ESTRELLA MARTINEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Jaén

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está obligada a dictar resolución
expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, así  como la
desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en la declaración de la circunstancia que concurra
en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas aplicables.”

CUARTO.-  De igual forma, conforme a la base decimocuarta de las bases reguladoras aprobadas por Orden de 24 de mayo de
2017,  dispone  que  “transcurrido  el  plazo  para  subsanar,  se  dictará  resolución  declarando  la  inadmisión  en  los  casos  que
corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el anexo por no haber subsanado en
tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base decimocuarta de las bases
reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación y notificación, de acuerdo con lo
previsto en los  arts.  112,  123 y 124 de la  Ley  39/2015, de  01 de  octubre,  del  Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones  Públicas;  o  directamente  recurso  contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  o  la  Sala  de  lo  Contencioso–
Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de su notificación, de conformidad con lo
establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

El Delegado Territorial
Fdo: Jesús Manuel Estrella Martínez

Paseo Santa María del Valle, s/n
23009 – Jaén

T: 953 00 14 00
dt.jaen.cfiot@juntadeandalucia.es

Código Seguro De
Verificación:

BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD Fecha 16/06/2021

Firmado Por JESUS MANUEL ESTRELLA MARTINEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es copia auténtica de documento electrónico

1 de 6

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive Andalucía 2020-2030.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE CAUSA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

****5752 MARIN  GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 23-AFB-00015/20 Desistida por no subsanar

****2419 BUENDIA CALAHORRO JOSE ANTONIO 23-AFB-00019/20 Desistida por Subsanación Incorrecta SUBSANACIÓN INCORRECTA: APORTA PRESUPUESTO INCORRECTO NUEVAMENTE
****6131 GERMAN BLANCO JOSEFA 23-AFB-00026/20 Desistida por no subsanar
****7217 OGALLAR OGALLAR BLAS 23-AFB-00027/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
****8451 BUENO CANIEGO SOLEDAD 23-AFB-00032/20 Desistida por no subsanar
****6767 FUENTES JUSTICIA MANUEL 23-AFB-00045/20 Desistida por no subsanar
****2316 PALOMINO  BARRIONUEVO FRANCISCA 23-AFB-00079/20 Desistida por no subsanar
****5007 NAVARRO RODRIGUEZ DANIEL 23-AFB-00082/20 Desistida por no subsanar
****6478 CRUZ LINDE AMALIA 23-AFB-00094/20 Desistida por no subsanar
****3118 ROBLES PRO MARIA 23-AFB-00103/20 Desistida por no subsanar

****7283 MARTOS  MARTINEZ PLACIDA 23-AFB-00106/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****8096 JIMENEZ FERNANDEZ ANTONIO 23-AFB-00108/20 Desistida por no subsanar
****2781 COLLADO ZAFRA CONCEPCION 23-AFB-00130/20 Desistida por no subsanar
****6223 MOLINA GOMEZ JUANA 23-AFB-00137/20 Desistida por no subsanar
****2142 MARIN MARIN EUGENO DAMIAN 23-AFB-00197/20 Desistida por no subsanar
****2146 CRUZ MARTINEZ AURORA 23-AFB-00201/20 Desistida por no subsanar
****9124 QUESADA PEREZ RUBEN 23-AFB-00213/20 Desistida por no subsanar
****1879 GONZALEZ PERALTA ENCARNACION 23-AFB-00232/20 Desistida por no subsanar
****6395 MOYANO CARPIO GEMMA 23-AFB-00245/20 Desistida por no subsanar
****8980 GARCIA EXPOSITO FRANCISCO 23-AFB-00368/20 Desistida por no subsanar
****4504 FERNANDEZ MONTES PEDRO JESUS 23-AFB-00374/20 Desistida por no subsanar
****4752 OCAÑA PARRAGA LAURA 23-AFB-00475/20 Desistida por Subsanación Incorrecta NO MARCA NINGUNA CASILLA DEL PUNTO 9 DE LA SOLICITUD
****1084 PEREIRA SANCHEZ DE ALCAZAR LUIS MIGUEL 23-AFB-00515/20 Desistida por no subsanar
****8869 MORALES QUESADA BARTOLOME 23-AFB-00529/20 Desistida por no subsanar
****9273 HERVAS SANCHEZ FELIPA 23-AFB-00620/20 Desistida por no subsanar
****7207 MARTOS LIEBANA JUAN 23-AFB-00645/20 Desistida por no subsanar
****7941 HERVAS VALDIVIA BERNARDA 23-AFB-00650/20 Desistida por no subsanar
****2346 GARCIA  CARDENAS MARIANO 23-AFB-00764/20 Desistida por no subsanar
****0153 FERNANDEZ LLORENTE ANTONIO 23-AFB-00765/20 Desistida por no subsanar
****9154 PANCORBO RICO JUAN 23-AFB-00780/20 Desistida por no subsanar
****0788 RUIZ SALAZAR ALFONSO 23-AFB-00868/20 Desistida por no subsanar
****4565 CASTRO HEREDIA JUAN 23-AFB-00902/20 Desistida por no subsanar
****1110 LOZANO HORNO AMADOR 23-AFB-00961/20 Desistida por no subsanar
****8195 HERRERA LECHUGA JUAN CARLOS 23-AFB-00976/20 Desistida por no subsanar
****5114 ROMAN QUESADA MARIA TERESA 23-AFB-01003/20 Desistida por no subsanar

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y 
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

EL PRESUPUESTO APORTADO EN LA SUBSANACIÓN, ES INCORRECTO, PUES TIENE 
COMO DESTINATARIO A LA COMUNIDAD DE PROPIETARIOS CALLE IBROS, 22

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
LU
V4
47
XM
Z2
CU
2U
5T
T2
BZ
EL
FD

F
ec

ha
16

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

3/
8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es copia auténtica de documento electrónico

2 de 6

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive Andalucía 2020-2030.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE CAUSA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y 
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

****8987 GALVEZ MORENO CAMILO 23-AFB-01006/20 Desistida por no subsanar

****2316 CABRERA ROMERO JUAN 23-AFB-01011/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****6486 GARRIDO COLLADO VENERANDA 23-AFB-01013/20 Desistida por Subsanación Incorrecta SOLO SUBSANA PARTE DE LO QUE SE LE HA REQUERIDO.
****7608 MORALES DAZ JUAN CARLOS 23-AFB-01025/20 Desistida por no subsanar
****7235 ESCABIAS GUERRERO PURIFICACION 23-AFB-01038/20 Desistida por no subsanar
****2107 FENOY ALVAREZ LUIS 23-AFB-01223/20 Desistida por no subsanar
****5644 MOLINA UREÑA JUAN 23-AFB-01370/20 Desistida por no subsanar
****8725 HERNANDEZ HERNANDEZ SOLEDAD TRINIDAD 23-AFB-01383/20 Desistida por no subsanar

GADEO MUÑOZ TRINIDAD 23-AFB-01532/20 Desistida por no subsanar
****6939 AGUILAR CASTELLANO MARIA JOSÉ 23-AFB-01545/20 Desistida por no subsanar
****0332 JIMENEZ SANCHEZ MANUEL 23-AFB-01566/20 Desistida por no subsanar
****6017 VILLAREJO BARRAGAN CATALINA 23-AFB-01619/20 Desistida por no subsanar
****1420 OLTRA LÓPEZ ANA 23-AFB-01685/20 Desistida por no subsanar
****2343 GOMEZ DEL MORAL MANUEL 23-AFB-01689/20 Desistida por Subsanación Incorrecta SUBSANACIÓN INCOMPLETA. NO APORTA REFERENCIA CATASTRAL
****9079 GUTIERREZ LOPEZ ISABEL 23-AFB-01718/20 Desistida por no subsanar
****3757 COLOMINA GARCIA MANUEL 23-AFB-01756/20 Desistida por no subsanar
****4866 ORTEGA VILLAR CARMEN 23-AFB-01760/20 Desistida por no subsanar
****2034 RAEL JURADO MARCELA 23-AFB-01791/20 Desistida por no subsanar
****2553 FERNANDEZ RIBERA DOLORES 23-AFB-01810/20 Desistida por Subsanación Incorrecta NO ES SUSTITUCIÓN, ES OBRA NUEVA.
****7746 ARREBOLA MARTOS MARIA ANTONIA 23-AFB-01850/20 Desistida por no subsanar
****6970 CORTES CORTES MARIA JESUS 23-AFB-01882/20 Desistida por no subsanar
****1274 FERNANDEZ CRUZ TOMAS 23-AFB-02034/20 Desistida por Subsanación Incorrecta NO ES SUSTITUCIÓN, ES OBRA NUEVA.
****6954 RODRIGUEZ SANTOYO PEDRO 23-AFB-02054/20 Desistida por no subsanar
****2107 JIMENEZ DE LA ROSA PIEDAD 23-AFB-02068/20 Desistida por no subsanar

****2903 LOPEZ LOPEZ JACINTO 23-AFB-02069/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****9803 CANO PEREZ MERCEDES 23-AFB-02156/20 Desistida por no subsanar
****2090 CANO CANO JOSEFA 23-AFB-02193/20 Desistida por no subsanar
****9463 ARANDA POZAS NEREA 23-AFB-02230/20 Desistida por no subsanar
****8466 ALMANSA  SANCHEZ ANTONIA 23-AFB-02246/20 Desistida por no subsanar
****9071 BAUTISTA GARCIA MAGDALENA 23-AFB-02251/20 Desistida por no subsanar
****9852 TORRUBIA CARRILLO ESTEBAN 23-AFB-02255/20 Desistida por no subsanar
****9668 MOLINA  MARQUEZ SIMON 23-AFB-02315/20 Desistida por no subsanar
****6470 MORENO  MOGA SIMON 23-AFB-02365/20 Desistida por no subsanar
****4171 ANGUITA BOLIVAR TERESA 23-AFB-02371/20 Desistida por no subsanar

SUBSANACIÓN INCORRECTA: PRESUPUESTO INCLUYE ELEMENTOS NO 
SUBVENCIONABLES, LA BAREMACIÓN ES INCORRECTA Y/O INCOHERENTE Y NO 
MARCA CASILLA 4 DEL PUNTO 9 (NO HALLARSE INCURSO...)

PRESENTA PRESUPUESTO SIN PRECIOS UNITARIOS Y CON ELEMENTOS NO 
SUBVENCIONABLES.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
LU
V4
47
XM
Z2
CU
2U
5T
T2
BZ
EL
FD

F
ec

ha
16

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es copia auténtica de documento electrónico

3 de 6

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive Andalucía 2020-2030.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE CAUSA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y 
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

****3282 ORDUÑA JOYANES LUIS 23-AFB-02391/20 Desistida por no subsanar
****8964 VILCHEZ MARCOS MARIA LOURDES 23-AFB-02421/20 Desistida por no subsanar
****2695 RODRIGUEZ MARCHAL PEDRO 23-AFB-02434/20 Desistida por no subsanar
****8999 GALDON ANULA JOSE LUIS 23-AFB-02440/20 Desistida por no subsanar
****3536 JIMENEZ GIL FRANCISCO 23-AFB-02467/20 Desistida por no subsanar
****6526 CANO MORENO ANDRES 23-AFB-02472/20 Desistida por no subsanar
****7208 PORCEL LEIVA ARACELI 23-AFB-02480/20 Desistida por no subsanar
****8741 MELERO  GARCIA DIONISIO 23-AFB-02491/20 Desistida por no subsanar
****4900 VARGAS MORILLAS MARIA JOSEFA 23-AFB-02506/20 Desistida por no subsanar
****1270 SERRANO ACEITUNO BLANCA 23-AFB-02508/20 Desistida por no subsanar
****4968 BLANCO MEDINA MANUELA 23-AFB-02577/20 Desistida por no subsanar
****8844 MENDEZ CRUZ ROSA 23-AFB-02580/20 Desistida por no subsanar
****5882 ARRIBAS NOGUERA ELVIRA 23-AFB-02616/20 Desistida por no subsanar
****1118 HURTADO PEÑUELA LUISA 23-AFB-02640/20 Desistida por no subsanar
****8209 HURTADO ROA ISABEL 23-AFB-02658/20 Desistida por no subsanar
****6773 PEREIRA MONTAVEZ JUAN 23-AFB-02681/20 Desistida por no subsanar
****9570 HERVAS VARGAS DONATO 23-AFB-02695/20 Desistida por no subsanar
****4449 MUÑOZ SANCHEZ ANTONIO 23-AFB-02702/20 Desistida por no subsanar
****2799 GARCIA RUBIO BRIGIDA 23-AFB-02720/20 Desistida por no subsanar
****6882 LOPEZ CABRERA JOSE 23-AFB-02724/20 Desistida por no subsanar
****6702 SERRANO RODRIGUEZ CECILIA CARMEN 23-AFB-02731/20 Desistida por no subsanar
****1974 GONZALEZ DEL MORAL ANTONIA 23-AFB-02743/20 Desistida por no subsanar

****9463 VIVANCOS GARCIA JUANA 23-AFB-02774/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****4160 RIO SANCHEZ MARIA ANTONIA 23-AFB-02776/20 Desistida por no subsanar
****9268 RODRIGUEZ FUENTES SEBASTIAN 23-AFB-02841/20 Desistida por no subsanar
****8507 EGEA OLIVAS RUFINO 23-AFB-02875/20 Desistida por no subsanar
****9069 ISRAEL PLAZA TOMASA 23-AFB-02876/20 Desistida por no subsanar
****2423 CARAVACA GARCIA MARIA ROSARIO 23-AFB-02893/20 Desistida por no subsanar
****0241 CANO SAETA JACINTO 23-AFB-02904/20 Desistida por no subsanar
****6819 OSORIO BACA MARIA ANGUSTIAS 23-AFB-02905/20 Desistida por no subsanar

****2432 CHICA PARRAS FRANCISCO 23-AFB-02930/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****5499 CAMARA TEVA ASUNCION 23-AFB-02931/20 Desistida por no subsanar
****7212 RUBIO CHICA MARGARITA 23-AFB-02942/20 Desistida por no subsanar
****8364 MORALES MOLINA JUAN 23-AFB-02948/20 Desistida por no subsanar

NO SUBSANA, DE FORMA SUFICIENTE, LOS REQUERIMIENTOS DE LA SOLICITUD 
INICIAL.

APORTA SOLICITUD DE SUBSANACIÓN CON NUEVO PRESUPUESTO: IMPORTE 
MÁS ALTO Y CONCEPTOS DISTINTOS AL ANTERIOR, SIN TENER EN CUENTA LAS 
PETICIONES DEL ACUERDO DE SUBSANACIÓN

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
LU
V4
47
XM
Z2
CU
2U
5T
T2
BZ
EL
FD

F
ec

ha
16

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es copia auténtica de documento electrónico

4 de 6

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive Andalucía 2020-2030.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE CAUSA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y 
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

****5647 AVILES  MOYA MERCEDES ASUNCION 23-AFB-02950/20 Desistida por no subsanar
****1970 RUIZ MORENO CATALINA 23-AFB-02970/20 Desistida por no subsanar
****7692 CANTERO ZAFRA JESUS 23-AFB-02977/20 Desistida por no subsanar
****8551 CORDOBA SARRIA AMPARO 23-AFB-02990/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
****3462 CORTES ESCOBEDO MARIA DOLORES 23-AFB-03001/20 Desistida por no subsanar
****3520 LOPEZ  DEL MORAL FRANCISCO 23-AFB-03006/20 Desistida por no subsanar
****3516 GALLEGO RUIZ ANTONIA MARIA 23-AFB-03093/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
****8149 HERNAN VARGAS MARIA ADELINA 23-AFB-03158/20 Desistida por no subsanar
****4343 CAZALLA TORRES LUIS 23-AFB-03163/20 Desistida por no subsanar
****3947 CASTRO FERNANDEZ CLEMENCIA 23-AFB-03165/20 Desistida por no subsanar
****3017 GARCIA GARCIA FRANCISCO 23-AFB-03181/20 Desistida por no subsanar
****7306 DIAZ MOLINA FRANCISCA 23-AFB-03220/20 Desistida por no subsanar
****6622 HERREROS RULL JOSE ANGEL 23-AFB-03234/20 Desistida por no subsanar
****8300 GARRIDO PEREZ PEDRO JAVIER 23-AFB-03235/20 Desistida por no subsanar
****4456 GONZALEZ MORENTE CAYETANO 23-AFB-03241/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
****3560 VILAR MARQUEZ ISABEL 23-AFB-03256/20 Desistida por no subsanar
****7339 MARTINEZ  CARRILLO ANA MARIA 23-AFB-03268/20 Desistida por no subsanar
****6019 MARTINEZ CARRILLO MARIA DEL CARMEN 23-AFB-03277/20 Desistida por no subsanar
****8908 MELERO OCAÑA DOLORES 23-AFB-03307/20 Desistida por no subsanar
****1430 AVILA HERRADOR AMBROSIO 23-AFB-03374/20 Desistida por no subsanar
****0257 PEREZ SERRANO MANUEL 23-AFB-03404/20 Desistida por no subsanar
****1694 ARROYO SAMPEDRO EMILIA 23-AFB-03415/20 Desistida por no subsanar
****3016 RUIZ HURTADO MATIAS 23-AFB-03423/20 Desistida por no subsanar
****2379 GIL  MUÑOZ MARIA DOLORES 23-AFB-03490/20 Desistida por no subsanar
****0965 ANDUJAR SANCHEZ JOSE 23-AFB-03508/20 Desistida por no subsanar
****1660 MARTINEZ CABRERA CARMEN 23-AFB-03516/20 Desistida por no subsanar
****0990 MONTERO MONDEJAR AGUSTIN 23-AFB-03569/20 Desistida por no subsanar
****1437 BETETA LOPEZ CRISTOBALINA 23-AFB-03576/20 Desistida por no subsanar
****7074 FABREGA CONTRERAS RAMONA 23-AFB-03665/20 Desistida por no subsanar
****5846 IRUELA MORENO IGNACIO 23-AFB-03673/20 Desistida por no subsanar
****9021 PEÑA RODRIGUEZ PEDRO JOSE 23-AFB-03680/20 Desistida por no subsanar
****2876 BAUTISTA ORTEGA FRANCISCO 23-AFB-03685/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación
****6658 SANTIAGO MORENO JUAN FRANCISCO 23-AFB-03704/20 Desistida por no subsanar
****5581 CARRASCO COLORADO MANUEL 23-AFB-03805/20 Desistida por no subsanar
****0697 HERRERA CUMBRERAS CARMEN 23-AFB-03867/20 Desistida por no subsanar
****4939 RIO VISIEDO CONSUELO 23-AFB-03872/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
LU
V4
47
XM
Z2
CU
2U
5T
T2
BZ
EL
FD

F
ec

ha
16

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es copia auténtica de documento electrónico

5 de 6

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive Andalucía 2020-2030.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE CAUSA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y 
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

****1301 CARRILLO IBAÑEZ PABLO 23-AFB-03887/20 Desistida por no subsanar
****2457 NIETO PEREZ OFELIA 23-AFB-03901/20 Desistida por no subsanar
****4739 MARTINEZ GAVILAN FRANCISCO JAVIER 23-AFB-03935/20 Desistida por no subsanar
****5129 DIAZ AIBAR MARIA DEL CARMEN 23-AFB-03944/20 Desistida por no subsanar
****5288 RAMAL GONZALEZ BONIFACIO 23-AFB-03952/20 Desistida por no subsanar
****1024 PAZ LOPEZ JUAN 23-AFB-03961/20 Desistida por no subsanar
****1291 OLIVARES LOPEZ ROQUE 23-AFB-03963/20 Desistida por no subsanar
****3694 OLIVARES MORCILLO FRANCISCA 23-AFB-03970/20 Desistida por no subsanar
****9424 SEGURA MORENO PETRA 23-AFB-04015/20 Desistida por no subsanar
****6679 PERALES CUADROS ANA MARIA 23-AFB-04043/20 Desistida por no subsanar
****7530 LOPEZ SEGURA TRINIDAD 23-AFB-04067/20 Desistida por no subsanar
****7374 JUAN  BALLESTEROS FRANCISCA 23-AFB-04220/20 Desistida por no subsanar

****3974 JIMENEZ BERLANGA GUADALUPE 23-AFB-04223/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****1542 POLAINA  RUBIO JOSEFA 23-AFB-04253/20 Desistida por no subsanar
****3395 HERREROS MARIN ANDRES VENENCIO 23-AFB-04330/20 Desistida por no subsanar
****7855 MENA CARRERAS ANTONIO 23-AFB-04331/20 Desistida por no subsanar
****7706 RODRIGUEZ LÓPEZ MARIA TISCAR 23-AFB-04339/20 Desistida por no subsanar
****0375 GOMEZ MUÑOZ MARIA DEL RODIO 23-AFB-04371/20 Desistida por no subsanar
****3178 AIBAR SORIA PILAR NAZARIA 23-AFB-04416/20 Desistida por no subsanar
****3493 PERALES LOPEZ EDUARDO 23-AFB-04444/20 Desistida por no subsanar
****6935 POBLACIONES BURGOS RAMON 23-AFB-04448/20 Desistida por no subsanar

****6029 CUESTA CUESTA GABRIEL 23-AFB-04476/20 Desistida por Subsanación Incorrecta
****6617 CARA LÓPEZ NICOLASA 23-AFB-04533/20 Desistida por no subsanar
****1374 MORENO MARTINEZ FRANCISCO 23-AFB-04540/20 Desistida por no subsanar
****4280 RODRIGUEZ ROMERO LORENZO 23-AFB-04545/20 Desistida por no subsanar
****7001 PERALES GARCIA ANA 23-AFB-04561/20 Desistida por no subsanar
****5325 MORENO CHICO DOLORES 23-AFB-04571/20 Desistida por no subsanar
****1733 GOMEZ ROBLES JUAN PEDRO 23-AFB-04573/20 Desistida por no subsanar
****8128 GODOY BUENO CRISTOBAL 23-AFB-04578/20 Desistida por no subsanar
****7964 CANO NAVARRO ANGEL 23-AFB-04622/20 Desistida por no subsanar
****0453 ANGUITA GUERRERO JOAQUINA 23-AFB-04633/20 Desistida por no subsanar
****2446 ROBLES OLLERO SOLEDAD 23-AFB-04651/20 Desistida por no subsanar
****2728 JURADO RECA PEDRO 23-AFB-04658/20 Desistida por no subsanar
****6199 TRILLO RUIZ GLORIA 23-AFB-04668/20 Desistida por no subsanar
****1855 RODRIGUEZ GAMEZ MANUEL 23-AFB-04677/20 Desistida por no subsanar

NO MARCA LA CASILLA I. 9.11 NO INCURSO EN PROHIBICIONES DE BASES 
REGULADORAS.

SUBSANACIÓN INCORRECTA: APORTA NUEVO PRESUPUESTO EXCLUYENDO LOS 
ELEMENTOS NO SUBVENCIONABLES PERO CON IMPORTE SUPERIOR AL INICIAL.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
LU
V4
47
XM
Z2
CU
2U
5T
T2
BZ
EL
FD

F
ec

ha
16

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD


Es copia auténtica de documento electrónico

6 de 6

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de adecuación funcional básica de viviendas del Plan Vive Andalucía 2020-2030.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE CAUSA MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y 
Rehabilitación de Andalucía 2016-2020.

****7608 RAMOS TORRECILLAS JOSE MANUEL 23-AFB-04684/20 Desistida por no subsanar
****8123 FUENTES MARTINEZ JOSEFA 23-AFB-04700/20 Desistida por no subsanar
****3420 BUSTOS BAUTISTA REYES 23-AFB-04711/20 Desistida por no subsanar
****6007 PEÑA GONZALEZ LUISA 23-AFB-04738/20 Desistida por no subsanar
****5690 RODRIGUEZ FERNANDEZ FRANCISCO JOSE 23-AFB-04766/20 Desistida por no subsanar
****4557 PARRA COCERA MARIA SAMPEDRO 23-AFB-04807/20 Desistida por no subsanar
****6023 MONTERRUBIO SANCHEZ MARIA DEL SOL 23-AFB-04832/20 Desistida por no subsanar
****1402 SAN EUFRASIO ALVAREZ PEDRO 23-AFB-04847/20 Desistida por Subsanación Incorrecta PUNTO 4 INCORRECTO (NO ESPECIFICA EL TIPO DE I.V.A. EN EL PRESUPUESTO).

REAL LAGUNA GREGORIO 23-AFB-04849/20 Desistida por Subsanación Incorrecta PUNTO 4 INCORRECTO (NO ESPECIFICA TIPO DE I.V.A EN EL PRESUPUESTO).

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
42
LU
V4
47
XM
Z2
CU
2U
5T
T2
BZ
EL
FD

F
ec

ha
16

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
8

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY5742LUV447XMZ2CU2U5TT2BZELFD

